
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Dirigenziale N. 44
Data di registrazione 26/02/2022

OGGETTO:
ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  DI  SOSTA  RIMOZIONE 
COATTA, IN LARGHO SHELLEY E VIA XX SETTEMBRE IL 6/3/2022, PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE ANTIQUA

POLIZIA MUNICIPALE

IL FUNZIONARIO COMANDANTE 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 34 del 24/02/2022 avente per oggetto:
"Mercatino di Antiqua, 6 marzo 2022. Autorizzazione allo svolgimento;

Vista la  concessione per l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche rilasciata dal 
Settore 2 Opere Pubbliche  n. AM 21/2022;

Preso atto che la manifestazione si svolgerà in San Giuliano Terme capoluogo e interesserà 
le vie  XX Settembre (dal numero civico  26 a largo P.B. Shelley), largo P.B. Shelley, via Italia e 
viale Boboli; 

Atteso che per lo svolgimento della manifestazione si  rende necessario regolamentare la 
sosta e la circolazione dei veicoli nelle vie XX Settembre e largo P.B. Shelly, in quanto le vie Italia 
e Boboli sono precluse al traffico essendo aree pedonali;

Ravvisata pertanto la necessità di regolamentare la circolazione, in funzione del montaggio
di più strutture e permettere il normale svolgimento della manifestazione a cui partecipano diversi
operatori commerciali, artigianali, hobbisti  e numerose persone,  nonché  per tutelare  la pubblica
incolumità;

Rilevato che la viabilità alternativa resta garantita dalla S.R.T. n.12 “Abetone- Brennero” e
che le aree di sosta possono essere individuate in via Roma, via Lidice, via Verri, via M.L. King e
nelle aree adiacenti adibite a parcheggio, che sono collegate a via XX Settembre e largo Shelley
mediante percorsi pedonali attraverso il parco dei Pini e, piazza Italia e 

Visti gli artt. 5 comma 3, 6, 7 e 21 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. (Codice della
Strada);

Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. (Regolamento di Esecuzione ed Attuazione
del citato C.d.S);

Visto la legge 18/08/2000, n. 267 , s.m.i;
Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  n.  101  del  31/12/2021  d'incarico  di  funzioni  di 

Comandante della Polizia Municipale;

O R D I N A

Per le motivazioni sopra indicate e qui richiamate di:

1) istituire il divieto di sosta rimozione coatta ed il divieto di transito il giorno 6 marzo 2022 
dalle ore  07:00 alle ore 19:00, in via XX Settembre dal numero civico 26 a largo P. B. 
Shelley, esu tutta la via P. B. Shelley;



2)  La società in hause Ge.STe s.r.l. provvederà a posizionare la necessaria segnaletica di cui 
sopra a norma del   Regolamento di  Esecuzione ed Attuazione del  Codice  della  Strada 
Società Ge.S.Te s.r.l,  e per quanto attiene la segnaletica di divieto di sosta avrà cura di 
installarla  almeno 48 ore prima della vigenza;

3) dal divieto sono esclusi i mezzi di soccorso e  veicoli dei clienti dell’Hotel “Bagni di Pisa 
Terme & Hotel” che potranno in caso di  necessità,  accedere  ed uscire  da via Niccolini 
mantenendo una velocità particolarmente ridotta e scortati da personale dell’Hotel;

4) sono altresì esclusi dal divieto,  limitatamente alla fascia  oraria 07:00 – 09:00, i veicoli degli 
espositori 

4) la Direzione dell’ Hotel  di cui sopra si dovrà far carico di posizionare  dei cartelli alle 
intersezioni di via Shelley con piazza Italia e via Niccolini, con cui richiamare l’attenzione 
dei visitatori  che il tratto di strada potrebbe essere percorso da veicoli per e da l’Hotel;

5) La Pro Loco di San Giuliano Terme, organizzatrice della manifestazione “ANTIQUA”,
 nella persona del Presidente o di suoi incaricati dovrà provvedere:
-   all’installazione della segnaletica di divieto di transito, che verrà fornita dalla Società 

Ge.S.Te s.r.l., prima dell’inizio della manifestazione;
-    alla sorveglianza sull’efficienza della segnaletica;
-   alla rimozione della segnaletica al termine della manifestazione al fine di ripristinare la 

circolazione;
-  ad adottare tutti gli accorgimenti atti a tutelare la pubblica incolumità, oltre alla pulizia 

dell’area dopo svolgimento della manifestazione;
-   rendere noto il presente provvedimento agli espositori;

La presente verrà resa nota al pubblico, ai sensi dell’art.5 comma 3, del D.Lgs. 30 aprile
1992 n. 285 Codice della Strada, mediante l'apposizione della prescritta segnaletica e mediante
pubblicazione all’albo pretorio on line;

RENDE NOTO
Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241:

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:
- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da lunedì a venerdì ore 
10,00-12,00, tel 050818787;

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990,
n. 241:
-  Comm.  Grazia  Angiolini  Comandante  della  Polizia  Municipale,  da  lunedì  a  venerdì  su 

appuntamento email:gangiolini@comune.sangiulianoterme.pisa.it, 
- Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:
   - Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento
   - Ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore del

presente provvedimento

La mancata osservanza del presente provvedimento e delle prescrizioni in esso contenute da 
parte dei  soggetti coinvolti quali organizzatori della manifestazione , Hotel “ Bagni di Pisa Tere & 
Hotel e Geste s.r.l. saranno  puniti a termini di legge;

La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti
con il presente provvedimento saranno sanzionate ai sensi del Codice della Strada.

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati per la
sorveglianza del presente provvedimento.
 

Il Dirigente
ANGIOLINI GRAZIA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 26/02/2022
Il Dirigente
F.to Grazia Angiolini


	ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA RIMOZIONE COATTA, IN LARGHO SHELLEY E VIA XX SETTEMBRE IL 6/3/2022, PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE ANTIQUA

